
 

 
   Jaguaribe, 29 de Fevereiro de 2008                                                                                            Edição Nº: 270 

PORTARIA Nº. 0010/08 de 29 de Fevereiro de 2008 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe/CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder a servidora a Symara da Silva Dantas, CPF. 

Nº. 963.379.743-87. RG. Nº. 342868299. SSP-CE. PASEP Nº. 1.902.084.056-0. 

Residente na Rua 101 44-COHAB. Lotado no Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante da função de assessor de saneamento, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento à limoeiro do Norte, a 

importância de R$ 120,00 (Cento e vinte Reais), referente a diárias no período de 

01/03/08 a 02/03/08, ficando-lhe atribuída 02 (Duas) diárias. Quando tratará de 

assunto de interesse da referida autarquia. Por a referida despesa consta da dotação 

especifica do vigente orçamento. REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE. 

Jaguaribe-CE, em 29 de Fevereiro de 2008 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora 

Geral do SAAE  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 0008/08 de 29 de Fevereiro de 2008 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe/CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto, CPF. Nº. 

218.722.793-68, RG. Nº. 1357182-87. SSP-CE. PASEP Nº. 1.703.722.457-8, 

Residente na Rua. Nauza Aciole 155. Lotado no Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante da função de Operador de Sistema da ETA, 

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento à Limoeiro do Norte, 

a importância de R$ 120,00 (Cento e Vinte Reais), referente a diárias no período 

de 01/03/08 a 0203/08, ficando-lhe atribuída 02 (Duas) diárias. Quando tratará de 

assunto de interesse da referida autarquia. Por a referida despesa consta da dotação 

especifica do vigente orçamento. REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE. 

Jaguaribe-CE, em 29 de Fevereiro de 2008. Maria José Diógenes Pinheiro Diretora 

Geral do SAAE  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 0009/de 29 de Fevereiro de 2008 A Senhora Maria José 

Diógenes pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe/CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Francisco Guimarães Diógenes 

Junior, CPF. Nº. 891.076.593-34, RG. Nº. 3395207-99. SSP-CE. PASEP Nº. 

1.902.181566-7, Residente na Rua. 25 de Março 332. Lotado no Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante da função de assessor 

de Saneamento , para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento à 

Limoeiro do Norte, a importância de R$ 60,00 (Sessenta Reais), referente a diárias 

no período de 01/03/08 a 02/03/08, ficando-lhe atribuída 02 (Duas) diárias. 

Quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. Por a referida despesa 

consta da dotação especifica do vigente orçamento. REGISTRA-SE, PUBLICA-

SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 29 de Fevereiro de 2008 Maria José 

Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.034/08, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2008.  O Prefeito 

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais:  RESOLVE  Conceder a Servidora MARIA JOSÉ 

DIÓGENES PINHEIRO, inscrito no CPF(MF)sob o nº. 196.137.503-63, RG. 

24946781 SSP/CE., PASEP: 17056279552; Residente no Sítio Cacimbas, BR 116, 

Km 288. Lotada no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), 

ocupante da função de Diretora Geral desta autarquia, para fazer face às despesas 

de viagem com seu deslocamento e estadia à Limoeiro do Norte-CE, a importância 

de R$ 120,00 (Cento e Vinte Reais) cada, referente às diárias no período de 

01/03/08 e 02/03/08, ficando-lhe atribuídas 02 (Duas) diárias. Quando tratará de 

assunto de interesse da referida autarquia.    Por a referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.  Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se.  Gabinete do Prefeito, em 29 de fevereiro de 2008.  

José Sérgio Pinheiro Diógenes  Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº  034.1 DE 29 DE  FEVEREIRO DE 2008. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal Sra. Maria 

Fernandes da Silva, ocupando a função de Auxiliar de Serviços 

Educacionais,  Matrículas nº 010342-0 e 011150-3,  na forma do Processo nº 

031/08,  Lotada na  Secretaria Municipal de Educação,  com fundamento no 

Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, 

Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do 

Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 04 (quatro ) meses  a partir 

da publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 29 de 

Fevereiro de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 102/ 2008 JAGUARIBE, 29 de fevereiro de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor DAMIÃO 

PAULO VIDAL PEQUENO, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada ao município de Fortaleza-CE a importância 

de R$ 100,00 (Cem Reais) referente a Diária nos dias 01/03/2008 e 02/03/08, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. 

Gabinete da secretária, em 29 de fevereiro de 2008. JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, Secretária Municipal de Saúde. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 101/2008 JAGUARIBE, 29 de Fevereiro de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor WELTON 

PINHEIRO PESSOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de 

R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) referente a Diária no período de 29/02/08, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. 

Gabinete da secretária, em 29 de Fevereiro de 2008. JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, Secretária Municipal de Saúde. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 103 /2008 JAGUARIBE, 29 de Fevereiro de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor FRANCISCO 

RICARLOS LIMA DA SILVA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada ao município de Fortaleza-CE a importância 

de R$ 100,00 (Cem Reais) referente a Diária nos dias 02/03/08 e 03/03/08, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 02 (duas), diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. 

Gabinete da secretária, em 29 de Fevereiro de 2008. JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, Secretária Municipal de Saúde. 

***   ***   *** 

 

 


